
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 16,570,940 15,207,852 1,363,088

국            648,049 640,375 7,674

균          3,635,000 3,635,000 0

기          1,496,425 1,175,000 321,425

분            302,969 302,969 0

도            561,907 541,588 20,319

군          9,926,590 8,912,920 1,013,670

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 3,487,328 3,077,250 410,078

기          1,480,925 1,159,500 321,425

도             28,819 20,000 8,819

군          1,977,584 1,897,750 79,834

관광홍보체계구축 491,708 358,630 133,078

기             12,425 2,000 10,425

도              5,819 2,000 3,819

군            473,464 354,630 118,834

관광홍보자원관리 245,221 141,030 104,191

201 일반운영비 47,158 30,880 16,278

01 사무관리비 40,478 30,880 9,598

  ○ 관광정보센터 직원근무복
                1,200                  0            1,200

  ○ 관광정보센터건립부지 국유재산 대부료
                8,398                  0            8,398

      150,000원 * 4인 * 2회

      8,398,000원 * 1회

02 공공운영비 6,680 0 6,680

  ○ 관광정보센터 세콤 유지관리                 1,400                  0            1,400

    ＊ 설치비                   500                  0              500

    ＊ 관리비                   900                  0              900

  ○ 관광정보센터 화재보험료
                1,500                  0            1,500

  ○ 관광정보센터 전기안전관리대행료
                1,080                  0            1,080

  ○ 관광정보센터 승강기 유지관리
                2,700                  0            2,700

  500,000원 * 1회

  100,000원 * 9월

      1,500,000원 * 1회

      120,000원 * 9월

      300,000원 * 9월

206 재료비 5,690 0 5,690

01 재료비 5,690 0 5,690

  ○ 관광정보센터 청소용품 도구 및 소모품 구입
                  450                  0              450

  ○ 관광정보센터 화장실 휴지구입
                1,500                  0            1,500

  ○ 관광정보센터 화장실 소변기 세정제 구입
                1,000                  0            1,000

  ○ 관광정보센터 화장실 손 건조기
                  900                  0              900

  ○ 관광정보센터 소화기 구입                   300                  0              300

  ○ 관광정보센터 쓰레기 종량제 규격봉투 구입                   540                  0              540

    ＊ 50ℓ                   180                  0              180

    ＊ 100ℓ                   360                  0              360

      90,000원 * 5종

      30,000원 * 50박스

      10,000원 * 100개

      300,000원 * 3개

  50,000원 * 6개

  10,000원 * 2묶음 * 9월

  20,000원 * 2묶음 * 9월
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 관광정보센터 쓰레기통 구입
                1,000                  0            1,000      100,000원 * 10개

401 시설비및부대비 141,173 60,000 81,173

01 시설비 141,173 60,000 81,173

  ○ 관광정보센터 관급자재 구입(물가변동에 따
    른 증액분)                21,173                  0           21,173

  ○ 관광정보센터 전시시설물
               60,000                  0           60,000

      21,173,000원 * 1식

      60,000,000원 * 1식

405 자산취득비 1,050 0 1,050

01 자산및물품취득비 1,050 0 1,050

  ○ 관광정보센터 진공청소기(대형)구입
                  500                  0              500

  ○ 관광정보센터 전화기 구입                   250                  0              250

  ○ 관광정보센터 팩스 구입                   300                  0              300

      500,000원 * 1대

  50,000원 * 5대

  300,000원 * 1대

관광마케팅 179,259 163,600 15,659

201 일반운영비 86,564 84,980 1,584

02 공공운영비 6,384 4,800 1,584

  ○ 완도관광카드 등기발송료
                1,584                  0            1,584      2,200원 * 60건 * 12월

301 일반보상금 18,800 10,000 8,800

10 행사실비보상금 8,800 0 8,800

  ○ 완도관광카드협의회 운영위원 실비보상
                  800                  0              800

  ○ 제1회 세계슬로우걷기축제 참가자 실비보상
                4,000                  0            4,000

  ○ 슬로시티 주민역량강화 워크샵 참석자 실비
    보상                 4,000                  0            4,000

      50,000원 * 8인 * 2회

      50,000원 * 40인 * 2회

      50,000원 * 40인 * 2회

310 국외이전 11,575 6,300 5,275

02 국제부담금 11,575 6,300 5,275

  ○ 슬로시티 한국위원회 연간부담금
               10,000              5,000            5,000

  ○ 슬로시티 국제연맹 가입 연간회비
                1,575              1,300              275

      경정 10,000,000원 * 1회

      경정 1,575,000원 * 1회

문화관광해설사 활동비 67,228 54,000 13,228

기             12,425 2,000 10,425

도              5,819 2,000 3,819

군             48,984 50,000 △1,016

201 일반운영비 1,188 0 1,188

도                594 0 594

군                594 0 594

01 사무관리비 1,188 0 1,188

  ○ 문화관광해설사 근무복 지원
                1,188                  0            1,188      1,188,000원 * 1년

도                594 0 594
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                594 0 594

301 일반보상금 66,040 54,000 12,040

기             12,425 2,000 10,425

도              5,225 2,000 3,225

군             48,390 50,000 △1,610

10 행사실비보상금 8,800 0 8,800

  ○ 문화관광해설사 선진지 견학
                8,800                  0            8,800      8,800,000원 * 1식

기              1,400 0 1,400

도              1,400 0 1,400

군              6,000 0 6,000

12 기타보상금 57,240 54,000 3,240

  ○ 문화관광해설사 활동비
               54,000             54,000                0      경정 45,000원 * 25 * 48일

기             11,025 2,000 9,025

도              2,205 2,000 205

군             40,770 50,000 △9,230

  ○ 외국어 해설사 활동비                 3,240                  0            3,240  3,240,000원 * 1년

도              1,620 0 1,620

군              1,620 0 1,620

관광상품 및 체험프로그램 개발 2,716,420 2,439,420 277,000

기          1,468,500 1,157,500 311,000

도             23,000 18,000 5,000

군          1,224,920 1,263,920 △39,000

관광상품 및 체험프로그램운영 41,420 46,420 △5,000

402 민간자본이전 15,000 20,000 △5,000

02 민간대행사업비 15,000 20,000 △5,000

  ○ 체험관광프로그램 지원                     0             20,000         △20,000

  ○ 선상국악 체험프로그램 지원
               10,000                  0           10,000

  ○ 노화 고기잡이 체험프로그램 지원
                5,000                  0            5,000

  경정 0원

      10,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1식

관광상품및체험프로그램운영(보조) 88,000 78,000 10,000

도             23,000 18,000 5,000

군             65,000 60,000 5,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

02 민간대행사업비 10,000 0 10,000

  ○ 소안 고기잡이 체험프로그램 지원
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

슬로시티 특산품 개발 및 홍보 612,000 340,000 272,000

기            481,000 170,000 311,000

군            131,000 170,000 △39,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광상품 및 체험프로그램 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 13,500 0 13,500

기              6,750 0 6,750

군              6,750 0 6,750

10 기간제근로자등보수 13,500 0 13,500

  ○ 슬로시티 사무장 인부임                13,500                  0           13,500  1,500,000원 * 9월

기              6,750 0 6,750

군              6,750 0 6,750

207 연구개발비 50,000 0 50,000

기             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○ 스토리텔링화를 위한 자원조사
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

기             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

  ○ 2010년 슬로시티 장기 종합계획 수립
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

기             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

301 일반보상금 45,000 0 45,000

기             42,500 0 42,500

군              2,500 0 2,500

08 외빈초청여비 30,000 0 30,000

  ○ 제1회 슬로우걷기축제 외국인  초청여비
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

기             30,000 0 30,000

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000

  ○ 슬로시티·슬로푸드 글로벌포럼 참석자 실비
    보상                10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

기             10,000 0 10,000

12 기타보상금 5,000 0 5,000

  ○ 슬로시티 전문가 자문료 등
                5,000                  0            5,000      5,000,000원 * 1식

기              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

307 민간이전 443,500 340,000 103,500

기            356,750 170,000 186,750

군             86,750 170,000 △83,250

02 민간경상보조 443,500 340,000 103,500

  ○ 슬로시티 특산품 개발 및 운영
              153,500            340,000        △186,500      경정 153,500,000원 * 1식

기             76,750 170,000 △93,250

군             76,750 170,000 △93,250

  ○ 슬로푸드 개발사업               270,000                  0          270,000  270,000,000원 * 1식

기            270,000 0 270,000

  ○ 슬로시티 협의체 운영                10,000                  0           10,000  10,000,000원 * 1식

기              5,000 0 5,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광상품 및 체험프로그램 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              5,000 0 5,000

  ○ 슬로시티 주민교육 프로그램 운영
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

기              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

기             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 슬로시티 안내간판 등 제작(한국, 영어)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

기             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

기             40,000 0 40,000

02 민간대행사업비 40,000 0 40,000

  ○ 슬로시티·슬로푸드 글로벌포럼 추진
               40,000                  0           40,000      40,000,000원 * 1식

기             40,000 0 40,000

관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광) 5,957,836 5,781,658 176,178

균          2,135,000 2,135,000 0

도            280,000 280,000 0

군          3,542,836 3,366,658 176,178

관광지관리 5,800,126 5,656,548 143,578

균          2,135,000 2,135,000 0

도            280,000 280,000 0

군          3,385,126 3,241,548 143,578

관광지 시설물 관리 870,126 726,548 143,578

201 일반운영비 41,320 25,320 16,000

01 사무관리비 41,320 25,320 16,000

  ○ 국유재산 변상금                16,000                  0           16,000  4,000,000원 * 4필지

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○ 건강테마촌조성사업 제2종지구단위계획 변경
    용역                50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 735,578 658,000 77,578

01 시설비 731,510 653,464 78,046

  ○ 신지명사십리 화장실 신축                     0             79,280         △79,280

  ○ 신지명사십리 몽돌 제거
               99,100            198,560         △99,460

  ○ 금일해수욕장 건물 토지매입
              134,028             99,280           34,748

  ○ 대체산림 조성 사업비(신지명사십리관광지)
              172,578                  0          172,578

  경정 0원

      경정 100,000,000원 * 99.1/100

      경정 135,000,000원 * 99.28/100

      172,578,000원 * 1식
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부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
단위: 관광지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 소안 진산해수욕장 화장실 신축
               49,460                  0           49,460      50,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 4,068 4,536 △468

  ○ 신지명사십리 화장실 신축                     0                720            △720

  ○ 신지명사십리 몽돌제거
                  900              1,440            △540

  ○ 금일해수욕장 건물 토지매입
                  972                720              252

  ○ 소안 진산해수욕장 화장실 신축
                  540                  0              540

  경정 0원

      경정 100,000,000원 * 0.9/100

      경정 135,000,000원 * 0.72/100

      50,000,000원 * 1.08/100

문화유적지관리 157,710 125,110 32,600

장보고기념관 관리운영 157,710 125,110 32,600

201 일반운영비 51,450 40,150 11,300

01 사무관리비 42,850 40,150 2,700

  ○ 체험코너 소모품 구입(종이배,화살,잉크등)
                  800                  0              800

  ○ 주차 및 기념관안내 입간판
                  400                  0              400

  ○ 장도유적 안내판                   900                  0              900

  ○ 장도유적 전시액자                   900                  0              900

  ○ 장보고기념관 기념품 구입
                1,000                  0            1,000

  ○ 야외 쓰레기통 구입                   500                  0              500

  ○ 승강기 유지관리(목변경)                     0              1,800          △1,800

      50,000원 * 4종 * 4회

      200,000원 * 2조

  450,000원 * 2조

  100,000원 * 9개

      10,000원 * 100개

  500,000원 * 1개

  경정 0원

02 공공운영비 6,600 0 6,600

  ○ 승강기 유지관리(목변경)                 3,600                  0            3,600

  ○ 소방시설 정기 안전점검                   900                  0              900

  ○ 실내공기 측정                   900                  0              900

  ○ 청사 소독                 1,200                  0            1,200

  300,000원 * 12월

  900,000원 * 1회

  900,000원 * 1회

  300,000원 * 4회

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ○ 장보고기념관 문화지킴이 행사
                2,000                  0            2,000      1,000,000원 * 2회

202 여비 9,000 6,600 2,400

01 국내여비 9,000 6,600 2,400

  ○ 국립박물관 자료수집 및 유물확인
                2,400                  0            2,400      50,000원 * 2인 * 3일 * 8회

301 일반보상금 900 0 900

10 행사실비보상금 900 0 900

  ○ 장보고기념관 문화지킴이행사 참석자 보상금
                  900                  0              900      10,000원 * 45인 * 2회

401 시설비및부대비 45,000 35,000 10,000

01 시설비 45,000 35,000 10,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
단위: 문화유적지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 장보고기념관 관람객 휴게용 파고라 시설
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 16,800 8,800 8,000

01 자산및물품취득비 16,800 8,800 8,000

  ○ 고소작업대(리프트) 구입
                8,000                  0            8,000      8,000,000원 * 1식

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 1,715,831 1,517,783 198,048

국             18,917 11,243 7,674

기             15,500 15,500 0

분            236,761 236,761 0

도             30,700 10,700 20,000

군          1,413,953 1,243,579 170,374

문화예술지원육성 987,681 809,633 178,048

국             18,917 11,243 7,674

기             15,500 15,500 0

분             39,060 39,060 0

도             10,700 10,700 0

군            903,504 733,130 170,374

문화예술일반 130,080 40,880 89,200

201 일반운영비 11,880 7,680 4,200

02 공공운영비 4,200 0 4,200

  ○ 향토유적(목조) 화재보험
                4,200                  0            4,200      50,000원 * 7개소 * 12월

307 민간이전 84,000 0 84,000

02 민간경상보조 80,000 0 80,000

  ○ 고향사랑 섬문화유적 탐방사업 지원(군청년
    회)                10,000                  0           10,000

  ○ 완도읍지 발간 재정 지원
               30,000                  0           30,000

  ○ 노화읍지 발간 재정지원
               40,000                  0           40,000

      10,000,000원 * 1식

      30,000,000원 * 1식

      40,000,000원 * 1식

05 민간위탁금 4,000 0 4,000

  ○ 완도충효관 위탁관리                 4,000                  0            4,000  4,000,000원 * 1년

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

01 시설비 1,000 0 1,000

  ○ 완도향교 충효관 건물 화장실 유지보수공사
                1,000                  0            1,000      1,000,000원 * 1식

전통문화육성 121,500 93,000 28,500

307 민간이전 121,500 93,000 28,500

02 민간경상보조 121,500 93,000 28,500

  ○ 완도군청년회 30년사 책자발간 지원
               14,000                  0           14,000

  ○ 고금면 5원사 전통제사 재현행사 지원
                2,500                  0            2,500

      14,000,000원 * 1식

      500,000원 * 5개소
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 전통 세시풍속(달집태우기) 재현행사 지원
                3,000                  0            3,000

  ○ 군고농악 활성화 지원사업
                9,000                  0            9,000

      3,000,000원 * 1식

      4,500,000원 * 2식

문화예술창달 303,101 242,753 60,348

국             18,917 11,243 7,674

기             15,500 15,500 0

분             39,060 39,060 0

도             10,700 10,700 0

군            218,924 166,250 52,674

307 민간이전 263,101 192,753 70,348

국             18,917 11,243 7,674

기             15,500 15,500 0

분             39,060 39,060 0

도             10,700 10,700 0

군            178,924 116,250 62,674

02 민간경상보조 213,101 142,753 70,348

  ○ 국악강사풀제사업                37,834             22,486           15,348  경정 37,834,000원 * 1식

국             18,917 11,243 7,674

군             18,917 11,243 7,674

  ○ 관내 우수청소년공연단체(청해진소리터)
                5,000                  0            5,000

  ○ 완도군지 개정판 발간(목변경)
               50,000                  0           50,000

      5,000,000원 * 1식

      50,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○ 해변공원 야외음악당 음향시설 정비                20,000                  0           20,000

    ＊ 공연장 조명시설                10,000                  0           10,000

    ＊ 공연장 무대확장                10,000                  0           10,000

  ○ 해변공원 야외음악당 공연PA장비시설(앰프,
    믹서,스피커)공사                20,000                  0           20,000

  10,000,000원 * 1식

  10,000,000원 * 1식

      20,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

02 민간대행사업비 0 50,000 △50,000

  ○ 완도군지 개정판 발간(목변경)                     0             50,000         △50,000  경정 0원

축제운영 728,150 708,150 20,000

분            197,701 197,701 0

도             20,000 0 20,000

군            510,449 510,449 0

장보고축제 720,000 700,000 20,000

분            197,701 197,701 0

도             20,000 0 20,000

군            502,299 502,299 0

307 민간이전 720,000 700,000 20,000

분            197,701 197,701 0

도             20,000 0 20,000

군            502,299 502,299 0
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 축제운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 720,000 700,000 20,000

  ○ 제14회 장보고축제(도 대표축제 선정포상금)
              720,000            700,000           20,000      경정 720,000,000원 * 1회

분            197,701 197,701 0

도             20,000 0 20,000

군            502,299 502,299 0

전통문화 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 4,623,976 4,225,578 398,398

국            629,132 629,132 0

균          1,500,000 1,500,000 0

도            222,388 230,888 △8,500

군          2,272,456 1,865,558 406,898

문화재 관리 운영 4,623,976 4,225,578 398,398

국            629,132 629,132 0

균          1,500,000 1,500,000 0

도            222,388 230,888 △8,500

군          2,272,456 1,865,558 406,898

청해진 유적관리 355,100 25,750 329,350

201 일반운영비 22,830 13,480 9,350

02 공공운영비 2,200 0 2,200

  ○ 장보고동상 승강기 안전관리비
                2,200                  0            2,200      200,000원 * 11월

03 행사운영비 7,150 0 7,150

  ○ 장도청해진유적 및 진입시설(목교) 준공식                 7,150                  0            7,150

    ＊ 앰프                   400                  0              400

    ＊ 의자                 1,000                  0            1,000

    ＊ 수반                   200                  0              200

    ＊ 흉화                   150                  0              150

    ＊ 커팅테이프                   200                  0              200

    ＊ 현수막                   500                  0              500

    ＊ 초청장                 1,200                  0            1,200

    ＊ 감사패                 1,000                  0            1,000

    ＊ 행사 참석자식비                 2,500                  0            2,500

  400,000원 * 1식

  2,000원 * 500개

  50,000원 * 4개

  3,000원 * 50개

  1,000원 * 10종 * 20개

  500,000원

  1,500원 * 800매

  200,000원 * 5개

  5,000원 * 500인

401 시설비및부대비 320,000 0 320,000

01 시설비 320,000 0 320,000

  ○ 세계해양영웅공원 타당성조사 용역
               20,000                  0           20,000

  ○ 장보고동상 주변 편의시설(화장실,음수대등)
              100,000                  0          100,000

  ○ 장보고동상 건립사업비
              200,000                  0          200,000

      20,000,000원 * 1식

      100,000,000원 * 1식

      200,000,000원 * 1식

신흥사목조약사여래좌상주변정비사업 50,000 0 50,000

도             35,000 0 35,000

군             15,000 0 15,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             35,000 0 35,000
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             15,000 0 15,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 신흥사목조약사여래좌상 도난방지시설
               50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

도             35,000 0 35,000

군             15,000 0 15,000

문화재사업일반 71,160 70,560 600

301 일반보상금 19,500 18,900 600

12 기타보상금 600 0 600

  ○ 창의사 명예관리인 보상금                   600                  0              600  50,000원 * 12월

국가지정문화재사업 918,288 899,840 18,448

국            629,132 629,132 0

도             37,388 80,888 △43,500

군            251,768 189,820 61,948

401 시설비및부대비 889,528 871,080 18,448

국            609,000 609,000 0

도             34,800 78,300 △43,500

군            245,728 183,780 61,948

01 시설비 883,435 864,987 18,448

  ○ 맹선리 상록수림 병해충방제 및 쇠약지 제거
               54,505             54,505                0      경정 55,000,000원 * 99.1/100

국             38,154 38,154 0

도              2,180 4,905 △2,725

군             14,171 11,446 2,725

  ○ 미라리 상록수림 덩굴제거 등 식생정비
               24,730             24,730                0      경정 25,000,000원 * 98.92/100

국             17,311 17,311 0

도                989 2,226 △1,237

군              6,430 5,193 1,237

  ○ 완도주도 상록수림 덩굴제거등 식생정비
               49,460             49,460                0      경정 50,000,000원 * 98.92/100

국             34,622 34,622 0

도              1,978 4,451 △2,473

군             12,860 10,387 2,473

  ○ 대문리 모감주나무군락 토지 및 지장물 매입
              596,220            596,220                0      경정 600,000,000원 * 99.37/100

국            417,354 417,354 0

도             23,849 53,660 △29,811

군            155,017 125,206 29,811

  ○ 대문리 모감주나무군락 지장물(건물등)철거
               18,448                  0           18,448

  ○ 정도리구계등 배수로정비 및 노후보호책정비
              138,992            138,992                0

      18,448,000원 * 1식

      140,000,000원 * 99.28/100

국             97,294 97,294 0

도              5,559 12,509 △6,950

군             36,139 29,189 6,950

03 시설부대비 6,093 6,093 0
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 맹선리 상록수림 병해충방제 및 쇠약지 제거
                  495                495                0      경정 55,000,000원 * 0.90/100

국                346 346 0

도                 20 45 △25

군                129 104 25

  ○ 완도주도 상록수림 덩굴제거등 식생정비
                  540                540                0      경정 50,000,000원 * 1.08/100

국                378 378 0

도                 22 49 △27

군                140 113 27

  ○ 미라리 상록수림 덩굴제거 등 식생정비
                  270                270                0      경정 25,000,000원 * 1.08/100

국                189 189 0

도                 11 24 △13

군                 70 57 13

  ○ 대문리 모감주나무군락 토지 및 지장물 매입
                3,780              3,780                0      경정 600,000,000원 * 0.63/100

국              2,646 2,646 0

도                151 340 △189

군                983 794 189

  ○ 정도리구계등 배수로정비 및 노후보호책정비
                1,008              1,008                0      경정 140,000,000원 * 0.72/100

국                706 706 0

도                 41 91 △50

군                261 211 50

공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술) 106,208 66,208 40,000

분             66,208 66,208 0

군             40,000 0 40,000

공공도서관 관리 106,208 66,208 40,000

분             66,208 66,208 0

군             40,000 0 40,000

공공도서관운영지원 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○ 노화읍 공공도서관 진입로 포장 및 잔디블럭
    설치                40,000                  0           40,000      40,000,000원 * 1식

행정운영경비(문화관광과)(일반공공행정/일반행정) 98,668 95,282 3,386

인력운영비 66,468 63,082 3,386

인력운영비(문화관광과) 66,468 63,082 3,386

101 인건비 62,268 58,882 3,386

02 수당 62,268 58,882 3,386

  ○ 휴일근무수당(장보고기념관)                 8,131              4,745            3,386

    ＊ 6급                 2,505              1,879              626

    ＊ 8급                 2,014              1,511              503

    ＊ 기능9급                 3,612              1,355            2,257

  경정 62,615원 * 1인 * 40일

  경정 50,337원 * 1인 * 40일

  경정 45,147원 * 2인 * 40일

해양수산 자원화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 581,093 444,093 137,000
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부서: 문화관광과
정책: 해양수산 자원화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해수욕장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해수욕장 운영 581,093 444,093 137,000

해수욕장 관리운영 581,093 444,093 137,000

201 일반운영비 78,100 70,900 7,200

01 사무관리비 54,600 47,400 7,200

  ○ 해수욕장 쓰레기수거용 장비임차(트렉터)
                7,200                  0            7,200      120,000원 * 60일

206 재료비 59,443 51,643 7,800

01 재료비 59,443 51,643 7,800

  ○ 소공원·화단 조성                 7,800                  0            7,800

    ＊ 묘목(화초, 동백)
                5,000                  0            5,000

    ＊ 꽃묘 구입                 2,000                  0            2,000

    ＊ 퇴비 구입                   300                  0              300

    ＊ 복합비료 구입                   500                  0              500

        25,000원 * 2종 * 100주

  500원 * 4,000본

  6,000원 * 50포

  20,000원 * 25포

401 시설비및부대비 296,600 176,600 120,000

01 시설비 296,600 176,600 120,000

  ○ 임촌 민박촌 앞 우수 배수로 공사                     0             35,000         △35,000

  ○ 가로등 전선 보강공사(소라식당~사업소)
                    0             20,000         △20,000

  ○ 방송시설 증설공사(임촌선착장~번영회사무실
    )                     0             20,000         △20,000

  ○ 다목적 조명 및 방송시설(임촌마을~임촌야영
    장1km)               100,000                  0          100,000

  ○ 숙박업소(민박,팬션)통합간판 설치
               45,000                  0           45,000

  ○ 시설물 안내판 및 도로표지판 제작·정비                45,000                  0           45,000

    ＊ 시설물 안내판                30,000                  0           30,000

    ＊ 기존안내판 보수                 5,000                  0            5,000

    ＊ 기존안내판 이설                 5,000                  0            5,000

    ＊ 도로표지판 보수                 5,000                  0            5,000

  ○ 관광지 투어용 자전거 보관소 설치
                5,000                  0            5,000

  경정 0원

      경정 0원

      경정 0원

      100,000,000원 * 1식

      15,000,000원 * 3개소

  6,000,000원 * 5개소

  2,500,000원 * 2개소

  2,500,000원 * 2개소

  5,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1식

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○ 관광지 투어용 자전거 구입
                2,000                  0            2,000      200,000원 * 10대
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